PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  –  г.  ОСТАШКОВ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«11» февраля 2014 г.
	г. Осташков
	№ 50

Об утверждении муниципального плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков»  на 2014 год
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Тверской области от 09.06.2009 № 39 - ЗО  «О противодействии коррупции»,   Уставом муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков», администрация муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» постановляет:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» на 2014 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Селигер» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» adm-ostashkov.ru  в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава администрации МО

«Городское поселение – г. Осташков»
	С.В.Хлебородов

Приложение

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Городское поселение – г. Осташков»

от «11» февраля 2014 г. № 50
Муниципальный план

мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» на 2014 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	1.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	Постоянно

	Заместитель главы администрации МО «Городское поселение –                 г. Осташков»

(Сотни к Е.Н.)

	1.2.
	Работа по учету рекомендаций по устранению коррупционных факторов, выявленных в действующих нормативных правовых актах
	Постоянно

	Глава администрации МО «Городское поселение –
г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	2. Оценка существующего уровня коррупции на территории
МО «Городское поселение – г. Осташков»

	2.1.
	Проведение семинаров с Советом общественности при Главе МО «Городское поселение – г. Осташков» по вопросам реализации антикоррупционной  политики и формированию в обществе нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям

	1 раз в полугодие
	Глава администрации МО «Городское поселение –
г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	3. Формирование антикоррупционного общественного сознания

	3.1.
	Подготовка для размещения на официальном сайте администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»  в сети Интернет информационных материалов по вопросам коррупции, противодействия коррупции, ее влияния на социально-экономическое развитие поселения

	В течение планируемого периода
	Заместитель главы администрации МО «Городское поселение –
г. Осташков»

(Сотник Е.Н.)

	3.2.
	Проведение совещаний по вопросам противодействия коррупции с участием муниципальных служащих администрации МО «Городское поселение – г. Осташков», во взаимодействии с правоохранительными органами (по согласованию)

	В течение планируемого периода
	Глава администрации МО «Городское поселение –
г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	3.3.
	Проведение совещаний по вопросам противодействия коррупции с участием руководителей и сотрудников муниципальных учреждений МО «Городское поселение – г. Осташков», во взаимодействии с правоохранительными органами (по согласованию)

	В течение планируемого периода
	Глава администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	4. Противодействие коррупции в МО «Городское поселение – г. Осташков»

	4.1.
	Обеспечение работы комиссии по проведению проверки сведений содержащихся в уведомлениях представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» к совершению коррупционных правонарушений

	По мере

поступления заявлений
	Глава администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	4.2.
	Организация работы по повышению эффективности использования публичных слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков
	В течение планируемого периода
	Начальник отдела общего обеспечения деятельности администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Бодунова Д.В.)

	5. Обеспечение прозрачности деятельности МО «Городское поселение – г. Осташков»

	5.1.
	Внедрение стандартов муниципальных услуг и административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	В течение планируемого периода
	Глава администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	5.2.
	Реализация прав граждан на получение достоверной информации о деятельности администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (своевременное размещение информации на интернет-сайте)
	В течение планируемого периода
	Начальник отдела общего обеспечения деятельности администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Бодунова Д.В.)

	5.3
	Учет и своевременное рассмотрение обращений граждан, поступающих в администрацию МО «Городское поселение – г. Осташков», содержащих сведения о коррупционной деятельности должностных лиц
	В течение планируемого периода
	Начальник отдела общего обеспечения деятельности администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Бодунова Д.В.)

	5.4.
	Организация предоставления населению поселения информации о бюджетном процессе в МО «Городское поселение – г. Осташков»
	1 раз в полугодие
	Начальник финансового отдела администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Герасимова Н.А.)

	6. Вопросы кадровой политики

	6.1.
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» ограничений, связанных с муниципальной службой

	По мере поступления информации

(запроса)
	Заместитель главы администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»

(Сотник Е.Н.)

	6.2.
	Обеспечение работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	По мере поступления информации

	Заместитель главы администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»

(Сотник Е.Н.)

	6.3.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных мероприятий по соблюдению лицами замещающими должности муниципальной службы ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции

	1 раз в полугодие
	Глава администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	6.4
	Проведение служебных расследований случаев коррупционных проявлений в администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»
	При выявлении фактов коррупционных проявлений
	Начальник отдела общего обеспечения деятельности администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»
(Бодунова Д.В.)

	6.5
	Организация сбора сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
	Ежегодно до 30 апреля
	Начальник отдела общего обеспечения деятельности администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»
(Бодунова Д.В.)

	6.6.
	Организация сбора сведений о расходах муниципальных служащих, а также о расходах  их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Ежегодно до 30 апреля

	Начальник отдела общего обеспечения деятельности администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»
(Бодунова Д.В.)

	6.7.
	Организация профессиональной подготовки и повышения квалификации специалистов, в должностные обязанности которых входит участие в проведении мероприятий, направленных на противодействие коррупции

	В течение планируемого периода
	Глава администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	6.8.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими на официальном сайте администрации МО  «Городское поселение – г. Осташков» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	Обновление в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений

	Начальник отдела общего обеспечения деятельности администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»
(Бодунова Д.В.)

	7. Межведомственная координация по вопросам противодействия коррупции в МО «Городское поселение – г. Осташков»

	7.1
	Разработка муниципального плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления «Городское поселение – г. Осташков»
	1 квартал

2014 года
	Заместитель главы администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»

(Сотник Е.Н.)

	7.2
	Взаимодействие с общественными организациями путем проведения совместных семинаров, круглых столов по вопросам противодействия коррупции на территории поселения
	Второе полугодие

2014 года
	Глава администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	7.3
	Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции

	В течение планируемого периода
	Глава администрации МО «Городское поселение – г. Осташков» (Хлебородов С.В.)

	8. Проведение анализа существующего уровня коррупции на территории МО «Городское поселение – г. Осташков»

	8.1
	Проведение мониторинга общественного мнения по вопросам проявления коррупции и эффективности мер антикоррупционной деятельности на территории поселения

	Ежегодно
	Заместитель главы администрации МО «Городское поселение – г. Осташков»

(Сотник Е.Н.)